
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 
                                                stațiune turistică de interes local 

    DISPOZIȚIA 
          nr. 99 din 17.11.2021 

 
- privind desemnarea persoanei responsabile cu implementarea prevederilor legale privind 

declaraţiile de avere şi de interese 
 

PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
 

 Văzând adresa nr. 16512/29.10.2021 a Instituției Prefectului Județului Brașov, înregistrată la 
Primăria comunei Vama Buzăului sub nr. 5913/01.11.2021; 

Cunoscând prevederile art. 1, art. 2^1 și art. 5, alin. (2) din Legea nr. 176/2010 privind 
integritatea în exercitarea funcţiilor şi demnităţilor publice, pentru modificarea şi completarea Legii 
nr. 144/2007 privind înfiinţarea, organizarea şi funcţionarea Agenţiei Naţionale de Integritate, precum 
şi pentru modificarea şi completarea altor acte normative, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art. 155, alin. (1), lit. ,,e” şi art. 196, alin. (1), lit. ,,b” din O.U.G. nr. 57/2019 – 
privind Codul administrativ, 
 

D I S P U N : 
 

 Art.1: Se desemnează d-ul Găitan Adrian – Constantin – secretarul general al comunei Vama 
Buzăului, ca fiind persoana responsabilă cu implementarea prevederilor legale privind declaraţiile de 
avere şi de interese ale demnitarilor şi ale funcţionarilor publici din cadrul aparatului de specialitate al 
Primarului comunei Vama Buzăului, din cadrul S.P.C.L.E.P. al comunei Vama Buzăului și din cadrul 
Consiliului Local al comunei Vama Buzăului. 

 
 Art.2: Prevederile prezentei dispoziții vor fi duse de îndeplinire de către persoana menționată 
la art. 1. 
 
 Art.3: La data intrării în vigoare a prezentei, se abrogă Dispoziția Primarului comunei Vama 
Buzăului nr. 269/23.10.2008. 
 
 Art.4: Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
general al comunei, în termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Vama Buzăului, Instituției 
Prefectului Judeţului Braşov, Agenției Naționale de Integritate şi persoanei menţionate la art. 1.  
 
 

PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI,           
  Prof. ing. dipl. Tiberiu – Nicolae CHIRILAȘ 
                   Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                  SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
                                            Adrian – Constantin GĂITAN 

  


